
                      ΑΔΑ: 7ΣΩΧ469ΗΙΖ-ΚΡ9 

                                                                                                                                    

 
1 

 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Διακήρυξη  Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού 
 
 

                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                                                                Αθήνα  28 Ιουλίου 2014   
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                                                     Α. Π.:  501367   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ        
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ,  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ  
Ταχ. Δ/νση: Α. Τσόχα 7, 11521 Αθήνα     
Πληροφορίες: Ι. Παναγάκη                           ΠΡΟΣ : ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ. 
Tηλέφωνο  : 210 87 07 481 
Ηλεκτρονική δ/νση: panagaki_i@gnto.gr 

 

    

ΘΕΜΑ: : Έγκριση διενέργειας διεθνούς δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του 
υποέργου 2 «Προμήθεια προθηκών» της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΣΤΗ ΧΑΛΕΠΑ ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Ε.Ο.Τ . 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Α.Ν.1565/50, όπως κυρώθηκε με τον Ν.1624/51 και με τις μεταγενέστερες τροποποιήσεις 
ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2160/1993 (Φ.Ε.Κ. 118/Α΄/19-7-1993) «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και άλλες διατάξεις». 
3. Το κεφάλαιο Β του Ν. 3878/2010 (ΦΕΚ 161/Α/20-09-10) και συγκεκριμένα τα άρθρα 6,7,8 και 9 με θέμα 

«Ρυθμίσεις για τα όργανα Διοίκησης του ΕΟΤ». 
4. Το ΠΔ 343/2001 (Φ.Ε.Κ. 231/Α/11.10.01) «Οργανισμός διάρθρωσης Υπηρεσιών Ελληνικού Οργανισμού 

Τουρισμού» και ειδικότερα το άρθρο 13γ που αναφέρονται οι αρμοδιότητες του Τμήματος Διοικητικής 
Μέριμνας, Προμηθειών & Βιβλιοθήκης της Διεύθυνσης Διοικητικού. 

5. Το άρθρο 6 του  ΠΔ 85/2012 περί ιδρύσεως Υπουργείου Τουρισμού. 
6. Την υπ’ αριθ. 18233/24-12-2012 απόφαση Υπουργού Τουρισμού (Φ.Ε.Κ. 582/ΥΟΔΔ/24-12-2012) περί 

διορισμού Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ. 
7. Την υπ’ αριθ. 1Α/23-01-2013 (Φ.Ε.Κ. 323/Β΄/18-02-13) απόφαση ΔΣ ΕΟΤ περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

από το ΔΣ / ΕΟΤ στον Γενικό Γραμματέα του ΕΟΤ. 



                      ΑΔΑ: 7ΣΩΧ469ΗΙΖ-ΚΡ9 

                                                                                                                                    

 
2 

 
8. Το Ν. 2286/1995 (Φ.Ε.Κ.19/Α/1.2.1995 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Π.Δ. 118/2007 (Φ.Ε.Κ.150/Α/10.7.07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου».  
9. Το Ν.2513/1997 (ΦΕΚ 139/Α/1997) «Κύρωση της συμφωνίας περί Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών». 
10. Το Π.Δ.60/2007 (ΦΕΚ64/Α/16.03.2007) «Περί προσαρμογής της Ελληνικής Νομοθεσίας για τις Δημόσιες 

Συμβάσεις Υπηρεσιών προς τις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16.11.2005. 

11. Το Ν.2362/ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995 περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους κ. ά., όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον Ν. 3871/ΦΕΚ 141/Α/17-8-2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη» και ειδικότερα με τα άρθρα 20-23 αυτού και το N. 4270/ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις». 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1336/2013 της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2013, για την τροποποίηση των 
οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον 
αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής τους κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων.  

13. Το Ν. 3861/ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010 περί υποχρεωτικής ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο / πρόγραμμα «Διαύγεια». 

14. Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α΄/3-12-2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 
Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 53/31-03-2010) 

16. Την υπ’ αριθ. Ε(2007)5338/26-10-2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας – 
CCI2007GR161PO001. 

17. Τον Κανονισμό ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 210/31.7.2006) «περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινοτικό Ταμείο  και το Ταμείο Συνοχής και την  κατάργηση του ΕΚ 1260/1999, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο  και το Ταμείο Συνοχής και την  κατάργηση του ΕΚ 1260/1999», όπως ισχύει. 

18. Τον Κανονισμό ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 317/27.12.2006) «για τη θέσπιση 
κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο  και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

19. Την με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης (ΦΕΚ 540/Β΄/27-
03-2008), όπως ισχύει. 

20. Το με α.π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου 
Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

21. Τον με α.π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου 
Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Την από 27.03.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, 
όπως περιγράφονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο. 

23. Την από 08.04.2009 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», που αφορά στην εξειδίκευση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων του Κωδικού 
Θεματικής Προτεραιότητας (ΚΘΠ) 57. 

 



                      ΑΔΑ: 7ΣΩΧ469ΗΙΖ-ΚΡ9 

                                                                                                                                    

 
3 

24. Την με αριθ. πρωτ. 7702/Β1/ΑΡ-3/2895-04/07/2008 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για την υποβολή προτάσεων, στο πλαίσιο του Άξονα 
Προτεραιότητας «Βελτίωση Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος». 

25. Την ορθή επανάληψη της με αριθ. πρωτ. 7702/Β1/ΑΡ-3/2895-04/07/2008 πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για την υποβολή προτάσεων, στο πλαίσιο 
του Άξονα Προτεραιότητας «Βελτίωση Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος». 

26. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του ΕΟΤ που εντάχθηκε στην ΣΑΕ0118, με κωδικό πράξης 
2011ΣΕ01180012. 

27. Την υπ’ αριθ. 1154/50/Α2/22-02-2011 απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, περί ένταξης της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΣΤΗ ΧΑΛΕΠΑ ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ» με κωδικό MIS 327789. 

28. Το υπ’ αριθ. 7313/Β1/03.57.01.01/1634/24-06-2014 έγγραφο της  Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, με το οποίο διατυπώθηκε σύμφωνη γνώμη για τα σχέδια των τευχών δημοπράτησης του 
υποέργου 2 «Προμήθεια προθηκών» της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΣΤΗ ΧΑΛΕΠΑ ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ» με κωδικό ΟΠΣ 327789. 

29. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 106/17η Συν./16-07-2014 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου ΕΟΤ. 
30. Την υπ’ αριθ. 16487/24-07-2014 (ΑΔΑ  7Ψ6ΥΟΟ-6Α6) εγκριτική απόφαση Υπουργού Τουρισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε: 
 

 Τη διενέργεια διεθνούς δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του υποέργου 2 
«Προμήθεια προθηκών» της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΣΤΗ 
ΧΑΛΕΠΑ ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ» ΚΩΔ. MIS 327789, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά και σύμφωνα με τους όρους, όπως αναφέρονται αναλυτικά, στο συνημμένο 
τεύχος της διακήρυξης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 
 Τον προϋπολογισμό του έργου μέχρι  του ποσού  των επτακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ (799.500,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  ή 650.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. (Φ.Π.Α. 149.500,00 €). 
 
 Την καταβολή ποσού μέχρι 900,00 € στην BEST MEDIA A.E. – ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ - ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ σε βάρος του 

τακτικού προϋπολογισμού του ΕΟΤ κ.α. 0896.00 «Επιδόσεις –Δημοσιεύσεις-Προσκλήσεις» έτους 2014, για τη 
δημοσίευση της προκήρυξης του δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού σε 2 ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες 
ευρείας κυκλοφορίας.  

 
 Την αποστολή προς δημοσίευση της περίληψης στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων, στο Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων του ΦΕΚ και στα Επιμελητήρια.  
 
 Την ανάρτηση της εν λόγω διακήρυξης στην επίσημη ιστοσελίδα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού 

www.gnto.gov.gr  
 
 Την αποστολή στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα & 

Επιχειρηματικότητα» του URL ανάρτησης της απόφασης διακήρυξης του διαγωνισμού.  
 



                      ΑΔΑ: 7ΣΩΧ469ΗΙΖ-ΚΡ9 

                                                                                                                                    

 
4 

 Την ανάρτηση της περίληψης της διακήρυξης σε εμφανές μέρος του κτιρίου, όπου στεγάζονται οι κεντρικές 
υπηρεσίες του Ε.Ο.Τ. (οδός Τσόχα 7). 

 
 Την κάλυψη της δαπάνης για την υλοποίηση του Υποέργου 2 (μέχρι 799.500,00 € συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.) από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του ΕΟΤ που εντάχθηκε στην ΣΑΕ0118,  έργο 
2011ΣΕ01180012. 
 

 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ    
  

ΠΑΝΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΣ 
Ακριβές αντίγραφο 

 
 

Ε-Κ Μητσάκη 
 
 
 
 
Συνημμένα: 
Τεύχος διακήρυξης  119 σελίδες  
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Αποδέκτες για ενέργεια: 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηματικότητα» 
Διεύθυνση Τουριστικών Εγκαταστάσεων 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 
Αποδέκτες για κοινοποίηση: 
Υπουργείο Τουρισμού 
Γραφείο Γεν. Γραμματέα ΕΟΤ 
Γενική Διεύθυνση Προβολής 
Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
Γραμματεία Διεύθυνσης 
Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, Προμηθειών & Βιβλιοθήκης   
 
 
 


